
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/09-01/16 
URBROJ: 2163/1-06/6-09-3 
Pula, 17. lipnja 2009. 
 
 
 
 
 

Stručna Služba za poslove 
Skupštine i Poglavarstva  

Pazin 
 
 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Rješenja o razrješenju i  

    imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije 
- dostavlja se 

 
 
 
 
 
 U privitku dostavljamo prijedlog Zaključka o utvrñivanju prijedloga Rješenja o 
razrješenju i imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije, radi uvrštenja na 
dnevni red naredne sjednice Županijske skupštine Istarske županije. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

    Pročelnica 
             Sonja Grozić - Živolić 

 
 
 
 
 
 



 
 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA  
  ISTARSKA ŽUPANIJA   
   ŽUPAN 
  Klasa: 013-02/09-01/69 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-2 
  Pula, 24. lipanj 2009. 

 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 

PREDMET:  Rješenje o razrješenju i imenovanju mrtvo zornika na podru čju 
Istarske županije 

 
 

Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01; 60/01; 129/05; 109/07; 125/08 i 36/09), Župan Istarske 
županije dana 24. lipnja 2009. godine donosi  
 
 
 

Z A K L J U Č A K  
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Rješenja o razrješenju i imenovanju 
mrtvozornika na području Istarske županije, te isti čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Prijedlog Rješenja iz točke 1. ovoga zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini 

Istarske županije na razmatranje i odlučivanje. 
 

3. Za izvjestitelja na Županijskoj skupštini Istarske županije odreñuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

      Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 



Na temelju članka 4. stavak 1. točka b) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o 
utvrñivanju vremena i uzroka smrti (Narodne novine, br. 121/99, 133/99 i 112/00) i članaka 
36. i 76. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br.9/06 – drugi 
pročišćen tekst, 14/06) Županijska skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
_______ 2009. godine, donosi  
 
 
 
 
 

Rješenje o 
razrješenju i imenovanju mrtvozornika na podru čju 

Istarske županije 
 
 
 

I 
 
 Utvrñuje se da su Rješenjem o imenovanju mrtvozornika na području Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 6/99, 4/00) imenovani doktori medicine 
koji obavljaju pregled osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove (dalje: mrtvozornici) radi 
utvrñenja smrti te vremena i uzroka smrti, odreñeno je područje djelovanja imenovanih 
mrtvozornika, koordinacija te nadzor nad njihovim radom. 
 
 

 
II 
 

 Razrješuje se dužnosti mrtvozornika: 
 

1. Na području Grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj: 
- Eva Zorijan, dr.med. 

 
 

III 
 Imenuje se za mrtvozornika: 

1. Na području Grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj: 
           -   Barbara Karlo-Gergorić, dr.med. 

 
 

 Prava i obveze imenovanih mrtvozornika utvrñeni su Rješenjem iz točke I ovoga 
rješenja. 
 Naknada za rad i troškove prijevoza mrtvozornika utvrñeni su Odlukom o naknadi 
za rad županijskih mrtvozornika ("Službene novine Istarske županije" br.12/05) 
 
 
 
 



IV 
 
 Ovo rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenim novinama 
Istarske županije" 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Eva Zorijan, A. Ferri 29, Rovinj 
2. Barbara Karlo-Gergorić, Coacaletto 63, Rovinj 
3. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 
4. Ured državne uprave u Istarskoj županiji 
5. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  

Istarske županije 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Ai sensi dell'art. 4, comma 1 punto b) del Regolamento sulle modalità per 
esaminare i deceduti e sulla constatazione del tempo e della causa del decesso (Gazzetta 
ufficiale, n. 121/99, 133/99 e 112/00) e degli articoli 36 e 76 dello Statuto della Regione 
Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n.9/06 – secondo testo emendato, 
14/06) l'Assemblea regionale della Regione Istriana alla seduta tenutasi il giorno _______ 
2009, emana il  
 

PROVVEDIMENTO 
sulla destituzione e la nomina del medico necroscop o  

sul territorio della Regione Istriana  
 

I 
 Viene stabilito che con il Provvedimento sulla nomina dei medici necroscopi sul 
territorio della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana", n. 6/99, 4/00) 
sono stati nominati i dottori in medicina che visitano le persone decedute fuori 
dall'istituzione sanitaria (nel prosieguo del testo: necroscopi) per stabilire il decesso e la 
causa del decesso, è stato stabilito il loro campo d'azione, la coordinazione e il controllo 
del loro operato. 
 

 
II 

 Viene destituito dall'incarico di necroscopo: 
 

1. Sul territorio della Città di Rovigno e dei Comuni di: Valle, Canfanaro e Gimino: 
- Eva Zorijan, dr.med. 

 
 

III 
 Viene nominata necrologo: 

1. Sul territorio della Città di Rovigno e dei Comuni di: Valle, Canfanaro e Gimino: 
           -   Barbara Karlo-Gergorić, dr.med. 

 
 

 I diritti e i doveri dei necroscopi menzionati sono stabiliti dal Provvedimento di cui al 
punto I di questo atto. 
 Il corrispettivo per il lavoro e le spese di viaggio del necroscopo, sono stabiliti nella 
Delibera sul corrispettivo per l'attività dei necroscopi regionali ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" n.12/05) 
 
 

IV 
Il presente Provvedimento entra in vigore il giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“.  
 
 
Classe: 
Sigla amm.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 



REGIONE ISTRIANA  
ASSEMBLEA REGIONALE 

 
Il Presidente dell'Assemblea regionale 

                della Regione Istriana 
 

  Dino Kozlevac 



O b r a z l o ž e nj e 
 

 I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Pravna osnova za donošenje rješenja sadržana je u odredbi članka 4. stavak 1.  
točka b) Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o utvrñivanju vremena i uzroka smrti, kojom 
je propisano da Županijska skupština imenuje mrtvozornike koji obavljaju pregled umrlih 
osoba izvan zdravstvene ustanove. 
 
 II  OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE RJEŠENJA 
 
 Na temelju propisane nadležnosti Skupština Istarske županije donijela je Rješenje 
o imenovanju mrtvozornika na području Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije", br. 6/99, 4/00,) kojim je uz imenovanje mrtvozornika odreñeno područje njihova 
djelovanja kao i nadzor i koordinacija njihova rada. Naknada za rad i troškove prijevoza 
mrtvozornika utvrñeni su Odlukom o naknadi za rad županijskih mrtvozornika ("Službene 
novine Istarske županije" br.12/05). 

Doktorica medicine iz točke II. izreke rješenja, imenovana za mrtvozornika na 
području grada Rovinja i Općina: Bale, Kanfanar i Žminj, podnijela je zahtjev za 
razrješenjem. 

Istovremeno Gradsko poglavarstvo Grada Rovinja podržalo je prijedlog Istarskih 
domova zdravlja Ispostave Rovinj da se za mrtvozornika za navedeno područje imenuje 
Barbara Karlo-Gergorić, dr.med. iz Rovinja. 
 

 
 III  SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU RJEŠENJA 
 
 Sredstva potrebna za isplatu naknade mrtvozorniku osigurana su u Proračunu 
Istarske županije. 
 
 
 IV  TEKST PRIJEDLOGA RJEŠENJA 
 
 Tekst prijedloga rješenja sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 


